[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

городского головы

"_23_"____10____ 2013  г.

   №_313_

г. Лисичанск

О перечне должностей должностных лиц

исполнительных органов Лисичанского
городского совета, которые работают в сферах,
где существует высокий риск проявления коррупции
и о процедурных мероприятиях по предотвращению
проявления коррупции в процессе выполнения
должностными лицами служебных обязанностей

В соответствии с Законом Украины "О принципах предотвращения и противодействия коррупции", постановлением Регионального совета по вопросам государственной службы в Луганской облгосадминистрации от 20.08.2013г. и руководствуясь ст.42 Закона Украины "О местном самоуправлении в Украине":

1. Утвердить перечень должностей должностных лиц исполнительных органов Лисичанского городского совета, которые работают в сферах, где существует высокий риск проявления коррупции. (Приложение ).

2. Утвердить процедурные мероприятия по предотвращению проявления коррупции в процессе выполнения должностными лицами исполнительных органов Лисичанского городского совета служебных обязанностей. (Приложение).

3. Руководителям управлений и отделов исполнительных органов Лисичанского городского совета обеспечить выполнение процедурных мероприятий по предотвращению проявления коррупции в процессе выполнения подчиненными должностными лицами своих служебных обязанностей и ежегодно до 15 января информировать отдел по вопросам мобилизационной и режимно-секретной работы о состоянии их выполнения.

4. Отделу по вопросам внутренней политики, связи с общественностью и СМИ данное распоряжение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами (секретаря) исполнительного комитета Литвинюка В.М.
Секретарь городского совета

М. Л. Власов